ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

sản phẩm Kem chuyên nám

                Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2022

                Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã

             Căn cứ Công văn số 8542/QLD-MP ngày 30/8/2022 của Cục Quản lý Dược về

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng. Để đảm bảo

quyền lợi và an toàn cho người sử dụng mỹ phẩm, UBND xã Cẩm Châu thông báo như

sau;

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện đình chỉ lưu hành, thu

hồi lô mỹ phẩm: Tên mỹ phẩm: “Kem chuyên nám”; Số lô: 06 HD FN5G; NSX:

01/6/2020; HSD: 01/6/2023; Trên nhãn ghi thông tin: “Made in Vietnam; phân phối độc

quyền bởi Cty TNHH thương mại mỹ phẩm Huỳnh Đỗ Cosmetics, ĐC: Tổ 10, KP. Tân

Kiên, TT. Kiên Lương, H. Kiên Lương, T. Kiên Giang”. Lý do thu hồi: Mẫu kiểm

nghiệm sản phẩm không đáp ứng yêu cầu về chỉ tiêu giới hạn kim loại nặng trong mỹ

phẩm (Hàm lượng Thủy ngân vượt quá giới hạn cho phép) theo quy định của Hội đồng

mỹ phẩm ASEAN và Thông tư số 06/2011/TTBYT ngày 25/01/2011.

 2. Giao Văn phòng HĐND-UBND phối hợp với Ban chỉ đạo 389  xã  và các đơn vị liên

quan có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện thông báo này; sau đợt thu hồi

trên, xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã;

- Như kính gửi (Th/h);

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-09-23T16:31:00+0700

		2022-09-23T16:39:44+0700

		2022-09-23T16:40:30+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-23T16:40:46+0700